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Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner rapporten Trygghet och 

studiero i Stockholms stads skolor 2021. 

 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 24 

november 2021, dnr 1.3.2–8322/2021. 

 

Kommunfullmäktige har gett utbildningsnämnden i uppdrag att 

årligen utarbeta en rapport om trygghet och studiero i stadens 

skolor. 

 

Rapporten identifierar följande för det fortsatta kvalitetsarbetet: 

 

Skolors trygghetsarbete bör täcka in en fysisk, en social och en 

relationell dimension samt bör genomföras i nära dialog med 

eleverna. 

 

Begreppen trygghet respektive studiero bör behandlas separat i 

uppföljning och analys av utbildningsförvaltningens 

verksamheter. Elevernas upplevelse av studiero bör analyseras 

tillsammans med de indikatorer som framför allt mäter deras 

upplevelse av undervisningen. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts av avdelningen för utveckling och 

samordning i samverkan med grundskoleavdelningen och 

gymnasieavdelningen. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga 

samverkansgruppen den 7 december 2021. Ärendet har även 

behandlats av utbildningsnämndens råd för 

funktionshinderfrågor vid sammanträdet den 8 december 2021. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att godkänna 

rapporten Trygghet och studiero i Stockholms stads skolor 2021. 
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Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut 

och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med 

detta.  

 
Särskilt uttalande 

Martin Westmont (SD) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

nedan: 

 

Vi är positiva till att det trygghetsrelaterade arbetet i skolan 

utvecklas och ses över. Denna rapport ska ligga som grund för 

att arbetet med trygghet och studiero kan utvecklas på stadens 

skolor och vi vill betona att ett extra stort fokus bör läggas på att 

den psykiska ohälsan bland barn och ungdomar. Psykisk ohälsa 

i tidig ålder kan påverka förmågan att tillgodogöra sig högre 

studier, vilket i sin tur försvårar möjligheterna att få en bra start 

i livet. Ett steg för att stävja denna utveckling är god tillgång till 

elevhälsan. Stockholms stad bör garantera att en miniminivå 

finns att tillgå för alla elever. Ett annat viktigt steg är en 

kontinuerlig uppföljning av hälsotillståndet hos alla skolelever, 

genom obligatoriska hälsobesök ges möjligheter att upptäcka 

barn och ungdomar som mår dåligt så att man i ett tidigt skede 

kan vidta åtgärder. 

 


